30 treinta Entre las decenas y las unidades se usa y
40 cuarenta 31 treinta y uno
50 cincuenta 45 cuarenta y cinco
60 sesenta 67 sesenta y siete
70 setenta
80 ochenta uno > un delante de un nombre masculino treinta y un chicos
90 noventa una no cambia treinta y una chicas
100 cien pero 101 ciento uno

�

• Manuel, ¿cómo se llama   padre? • Julia, ¿Bea es   hija?
• Sara, ¿Víctor es   padre? • Sara y Lucas, ¿cómo se llama   madre?
• Fernando, ¿Sara y Lucas son   hijos? • Manuel, ¿Bea es   hermana?
• Manuel, ¿José y Elena son   primos? • Víctor y Amelia, ¿Fernando y José son hijos?